Дело № 2-135/2022
 УИД16MS0033-01-2021-002309-04
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
12 апреля 2022 года                                                                    пгт. Богатые Сабы

Мировой судья судебного участка № 1 по Сабинскому судебному району Республики Татарстан Набиуллин Р.Р.,
при секретаре Гатауллиной Г.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Тухбатуллиной Светлане Габдульфартовне о взыскании задолженности по кредитному договору,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

в удовлетворении требований иска акционерного общества «Банк Русский Стандарт» к Тухбатуллиной Светлане Габдульфартовне о взыскании задолженности по кредитному договору отказать в связи с пропуском срока исковой давности для обращения в суд.

Стороны вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, и представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, и представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Сабинский районный суд Республики Татарстан через мирового судью.
Мировой судья Р.Р. Набиуллин